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تحولات نفتی روسیه و چین 
 هفته سوم ماه می 2023

تاریخ: 1 خرداد 1403
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افزایش سهمیه واردات نفت خام چین
 

پتروشیمی پانجین جینچنگ Panjin Jincheng Petrochemical که توسط 
دولت سه پالایشگاه خصوصی را بازسازی می کند از استان لیائونینگ شمال 
شرقی چین، درخواست داده است که سهمیه واردات حدود 15 میلیون تن 

در سال )300000 بشکه در روز( به آن شرکت تخصیص داده شود. 

پس از موفقیت، سقف سهمیه واردات سالانه نفت خام در سال 2024 به 
پالایشگاه های واجد شرایط چین افزایش خواهد یافت و به 216.5 میلیون 
تن از 181.5 میلیون تن در سال 2023 رسید که شامل 20 میلیون تن در 

سال به پتروشیمی یولونگ در شاندونگ می باشد.
 

البته احتمال این که سهمیه واردات چین خیلی بیشتر شود کم است، 
زیرا به این پالایشگاه ها اجازه داده شده است که در مورد 15 میلیون تن 
به عنوان  بازوی تجاری سینوپک بدون سهمیه  در سال نفت خام توسط 
تلاش دولت برای حفظ سه کارخانه خصوصی در حد 3.5 میلیون تن در سال 

سهمیه داده شود. 

بورا  شرکت  شامل  کردند  دریافت  سهمیه  که  خصوصی  شرکت  سه  این 
بیوانرژی، با ظرفیت ۳.۵ میلیون تن در سال و شرکت آسفالت پانجین با 
 Panjin Haoye Chemical ظرفیت تولید 17 میلیون تن در سال و شرکت

با ظرفیت ۶.۳ میلیون تن در سال بودند. 

 Panjin Jincheng سهمیه واردات نفت خام که پتروشیمی پانجین جینچنگ
درخواست می کند به این شرکت این اجازه را می دهد تا نفت خام وارداتی 

را بدون مشارکت شرکت اصلی Unipec وارد کند. 
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در چین، پالایشگاه هایی که ساخته شده و توسط دولت اداره می شود 
از سوی شرکت های CNOOC ،PetroChina ،Sinochem ساخته می شوند 
برای  واردات نفت خام  برای  بندی  نیاز به سهمیه  نیز   Sinopec و شرکت
پالایشگاه های بزرگ یکپارچه ندارد و این پالایشگاهها دارای سهمیه واردات 

کافی هستند. 

تمام پالایشگاه های دیگر از جمله واحد های پالایشی مستقل و آنهایی که 
در مجموع تحت مالکیت و اداره دولت هستند ولی شرکت های مستقل 
محسوب می شوند همچون  ChemChina و Norinco نیاز دارند که سهمیه 

های سالانه از دولت بگیرند. 

بنابراین Panjin Jincheng یک مورد استثنایی در میان این کارخانه ها بود 
که بدون داشتن سهمیه دولتی توسط یونیپک، می تواند سهمیه نفت 

خام برای واردات داشته باشد. 
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حمله پهپادی به تواپسه در روسیه

پهپادهای اوکراینی باعث آتش سوزی در پالایشگاهی با ظرفیت 240000 
بشکه در روز در تواپسه روسیه شدند.

ابن حادثه در پایانه های پالایشگاهی و صادرات نفت در Novorossiisk در 
نزدیکی دریای سیاه در اوایل روز 17 مه در یکی از بزرگترین امواج شبانه 
و  نفت  های  زیرساخت  به  اوکراینی  سرنشین  بدون  هواپیماهای  حملات 

پالایش روسیه صورت گرفت. 

بیش از ۱۰۰ پهپاد رهگیری شدند و حداقل 44 هواپیمای بدون سرنشین بر 
فراز منطقه کراسنودار جنوبی سرنگون شدند و برخورد حداقل دو پهپاد به 

پالایشگاه Tuapse باعث آتش سوزی شد. 

به گزارش رسانه ها و منابع بازار، این آتش سوزی در نزدیکی برج تقطیر 
آیا خود واحد  اما مشخص نیست که  پالایشگاه صورت گرفت  نفت خام 

تحت تأثیر قرار گرفته است یا خیر. 

در Novorossiisk تعداد ده فروند پهپاد سقوط کردند و باعث آتش سوزی 
در مخازن سوخت کوره شدند. پس از حمله پهپادهای اوکراینی، عملیات 
در بندر برای مدت کوتاهی به حالت تعلیق درآمد ولی فعالیت عادی در هر 
دو پایانه صادرات محصولات نفتی IPP، و ترمینال Novorossiysk، از سر 
گرفته شد و سایر بخش های بندر همچنان تحت نظارت است و انتظار می 

رود ظرف چند ساعت به ظرفیت کامل بازگردد. 
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انرژی گفت که  از یک منبع وزارت  خبرگزاری قزاقستان کازینفورم به نقل 
پایانه اصلی صادرات نفت خام CPC پس از پایان حمله پهپادی به طور 
عادی کار می کند ولی کنسرسیوم CPC از اظهار نظر در مورد این حمله 

خودداری کرد.

04



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

ی
یم

وش
تر

ز پ
 گا

ت
نف

ار 
باز


